ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы по оценке эффективности развития поселений Лискинского муниципального района Воронежской области.
03 февраля 2017 года 9:00 часов.

                       г.Лиски
Председатель экспертной группы: Ульяшина Ирина Викторовна –  заместитель главы администрации Лискинского муниципального района.
Секретарь экспертной группы: Баутина  Юлия Михайловна – начальник отдела по экономике и инвестиционным программам администрации Лискинского муниципального района;

Члены экспертной группы:
     Германенко Людмила Евгеньевна – руководитель отдела по финансам и бюджетной политике

     Пивоваров Евгений Петрович – старший инженер МБУ «Коммунальное хозяйство»
     Шиняев Иван Анатольевич – начальник юридической службы администрации
    Воробьева Ольга Ивановна – главный архитектор Лискинского муниципального района
       Семенова Татьяна Васильевна – начальник отдела развития потребительского рынка и защиты прав потребителей
     Матвиенко Татьяна Викторовна – руководитель отдела культуры

Присутствовали:
	Шевцов Виктор Владимирович

Образцов Юрий Алексеевич
Агибалов Юрий Владимирович
Жогов Роман Владимирович

Гапоненко Николай Иванович
Коноплинова Елена Анатольевна

	глава Лискинского муниципального района;

первый заместитель главы администрации Лискинского муниципального района;
заместитель губернатора Воронежской области;
депутат Воронежской областной думы;

депутат Воронежской областной думы;

ведущий консультант отдела оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области;

Повестка дня:
1. Рассмотрение докладов глав администраций поселений района о проделанной работе по социально-экономическому развитию за 2016 год, перспективах развития на 2017 год, результатах выполнения соглашений о достижении значений показателей эффективности развития поселений за 2016 год.
     - Информация глав администраций поселений.

2. Подведение итогов по результатам достижения поселениями значений показателей эффективности развития поселений за 2016 год.
     - Информация Ульяшиной И.В., заместителя главы администрации Лискинского муниципального района.
Вступительное слово Образцова Ю.А.
первого заместителя главы администрации

 Лискинского муниципального района.
     Вопрос 1. Рассмотрение докладов глав администраций поселений района о проделанной работе по социально-экономическому развитию за 2016 год, перспективах развития на 2017 год, результатах выполнения соглашений о достижении значений показателей эффективности развития поселений за 2016 год.

По первому вопросу повестки дня слово предоставляется:

1. Главам администраций поселений о социально-экономическом развитии поселений.
Слушали:
- Котлярову Ольгу Алексеевну – главу Высокинского сельского поселения;

- Сморчкова Николая Сергеевича  – главу Давыдовского городского поселения;

- Атаманову Елену Николаевну – главу Дракинского сельского поселения.

- Пономарева Василия Михайловича – главу Залуженского сельского поселения;

- Квашнину Людмилу Анатольевну – главу Краснознаменского сельского поселения;

- Гайдук Елену Кофуржановну – главу Ковалевского сельского поселения;

- Жидкову Ирину Викторовну – главу Коломыцевского сельского поселения;

- Олемского Виктора Ивановича – главу Колыбельского сельского поселения.

- Кетова Александра Михайловича – главу Копанищенского сельского поселения;

- Гунькова Сергея Николаевича – главу Бодеевского сельского поселения.

- Гридневу Марию Сергеевну – главу Нижнеикорецкого сельского поселения;

- Бокову Валентину Ивановну – главу Почепского сельского поселения;

- Климова Василия Алексеевича – главу Петропавловского сельского поселения;

- Ромасева Николай Васильевич -  главу Петровского сельского поселения.

- Нестерова Андрея Петровича – главу Среднеикорецкого сельского поселения;
- Карайчева Юрия Ивановича – главу Старохворостанского сельского поселения;

- Соколову Надежду Петровну – главу Сторожевского 2-го сельского поселения;

- Семченко Александра Николаевича – главу Селявинского сельского поселения;

- Смирнову Надежду Александровну –   главу Степнянского сельского поселения;

- Минько Надежду Анатольевну – главу Тресоруковского сельского поселения;

- Шумского Владимира Ивановича – главу Троицкого сельского поселения;

- Каплина Николая Ивановича – главу Щучинского сельского поселения.
Решили по 1 вопросу:
Принять к сведению  информацию глав администраций поселений об итогах выполнения соглашений о достижении значений показателей эффективности развития поселений Лискинского муниципального района за 2016 год.
  Вопрос 2. Подведение итогов по результатам достижения поселениями значений показателей эффективности развития поселений за 2016 год.

     Информация Ульяшиной И.В. – заместителя главы администрации Лискинского муниципального района.
Слушали:
     Ульяшину И.В. – заместителя главы администрации Лискинского муниципального района.
Решили по 2 вопросу:
1. Принять к утверждению итоги интегральной бальной оценки эффективности развития поселений Лискинского муниципального района.
- по рейтингу групп:
1 группа с численностью населения свыше 6 тыс. чел.:

1) Среднеикорецкое сельское поселение – 35,7 баллов – 1 место
2) Давыдовское городское поселение – 31,0 балл – 2 место
2 группа с численностью населения от 3 до 6 тыс. чел.:

1) Дракинское сельское поселение – 35,8 баллов – 1 место
2) Тресоруковское сельское поселение – 34,1 балл – 2 место
3) Залуженское сельское поселение – 24,3 балла – 3 место

3 группа с численностью населения от 1,5 до 3 тыс. чел.:

1) Нижнеикорецкое сельское поселение – 35,4 балла – 1 место

2) Ковалевское сельское поселение – 35,2 балла – 2 место
3) Краснознаменское сельское поселение – 34,3 балла – 3 место
4) Почепское сельское поселение – 33,4 балла

5) Высокинское сельское поселение – 30,1 баллов
6) Старохворостанское сельское поселение – 27,0 баллов
4 группа с численностью населения до 1,5 тыс. чел.:

1) Петропавловское сельское поселение – 34,6 баллов – 1 место
2) Троицкое сельское поселение  - 34,4 балла  – 2 место
3) Щучинское сельское поселение – 34,2 балла  – 3 место
4) Степнянское сельское поселение – 33,0 балла

5)  Коломыцевское сельское поселение  - 31,4 балла

6) Петровское сельское поселение – 30,0 баллов
7) Бодеевское сельское поселение – 28,0 баллов

8)  Селявинское сельское поселение – 25,8 баллов

9) Колыбельское сельское поселение – 25,7 баллов
10) Сторожевское 2-е сельское поселение – 25,0 баллов

11) Копанищенское сельское поселение – 24,2 балла

- по общему рейтингу:

1. Дракинское сельское поселение – 35,8 баллов– 1 место
2. Среднеикорецкое сельское поселение – 35,7 баллов – 2 место
3. Нижнеикорецкое сельское поселение – 35,4 балла – 3 место
4. Ковалевское сельское поселение – 35,2 балла

5. Петропавловское сельское поселение – 34,6 баллов
6. Троицкое сельское поселение  - 34,4 балла

7. Краснознаменское сельское поселение – 34,3 балла
8. Щучинское сельское поселение – 34,2 балла
9. Тресоруковское сельское поселение – 34,1 балла

10. Почепское сельское поселение – 33,4 балла

11. Степнянское сельское поселение – 33,0 балла

12. Коломыцевское сельское поселение  - 31,4 балла

13. Давыдовское городское поселение – 31,0 балл

14. Высокинское сельское поселение – 30,1 баллов
15. Петровское сельское поселение – 30,0 баллов

16. Бодеевское сельское поселение – 28,0 баллов
17. Старохворостанское сельское поселение – 27,0 баллов

18. Селявинское сельское поселение – 25,8 баллов

19. Колыбельское сельское поселение – 25,7 баллов
20. Сторожевское 2-е сельское поселение – 25,0 баллов

21. Залуженское сельское поселение – 24,3 балла
22. Копанищенское сельское поселение – 24,2 балла

Председатель экспертной группы                                      И.В. Ульяшина
Секретарь экспертной группы                                            Ю.М. Баутина